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I. WSTĘP 

Przemoc w rodzinie to działania skierowane przeciwko osobom bliskim, które 

naruszają ich prawa oraz dobra osobiste, powodują cierpienie tak fizyczne jak i psychiczne 

oraz mają na ,celu utrzymanie nad nimi kontroli, Przemoc w rodzinie to zjawisko zarówno 

osobiste, jak i społeczne. Może jej doświadczyć każdy, bez względu na miejsce zamieszkania, 

wykształcenie, status materialny czy społeczny. Przemoc w rodzinie może przybierać różne 

formy (przemoc fizyczna, psychiczna, ekonomiczna, seksualna), jednakże niezależnie od 

tego, każda z nich stanowi zagrożenie i jest przestępstwem. 

Podstawę programu stanowi podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie 

działania na rzecz rodziny powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów o różnych 

zawodach, będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. Praca zespołowa ma 

kluczowe znaczenie. Zapobiega powielaniu działań przez poszczególne służby, daje 

możliwość uzyskania szerokiej informacji o sytuacji osoby uwikłanej w przemoc, pozwala 

wspólnie przedyskutować problem, wymieniać spostrzeżenia, wspólnie ustalić najlepszy plan 

pomocy oraz rozdzielić poszczególne zadania. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXVV202/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 lutego 

2016 roku ( Uchwałą Nr XXXl244/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 maja '2016 

roku dokonano zmiany nazwy Programu) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Kędzierzynie-Koźlu (zwany dalej Programem) na lata 2016-2020, Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej przedkłada Radzie Gminy Kędzierzyn-Koźle sprawozdanie 

z realizacji Programu za rok 2019. 

Głównym celem powyższego Programu jest podejmowanie działań w kierunku 

minimalizowania rozmiaru i następstw przemocy w rodzinie. Z celu głównego wynikają cele 

szczegółowe oraz wyznaczone cztery priorytetowe obszary do realizacji: 

1. Diagnozowanie i monitorowanie zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie 

Kędzierzyn-Koźle, 

2. Zwiększe~e dostępności i efektywności działań profilaktycznych z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie adresowanych do mieszkańców Gminy 

Kędzierzyn-Koźle, 

3. Zapewnienie kompleksowej pomocy członkom rodziny dotkniętym przemocą 

w rodzinie, 
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4. Podnoszenie kwalifikacji pracowników służb 1 instytucji zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

II. OPIS REALIZACJI CELÓW SZCZEGÓŁOWYCH W POSZCZEGÓLNYCH 

OBSZARACH 

l. DIAGNOZOWANIE I MONITOROWANIE ZJAWISKA PRZEMOCY 

W RODZINIE W GMINIE KĘDZIERZYN-KOŹLE. 

Zadanie 1.1: Sporządzanie raportów dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie, zasobów 

środowiska lokalnego oraz potrzeb szkoleniowych. 

Raporty dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie i zasobów środowiska lokalnego 

w okresie sprawozdawczym sporządziły niżej wymienione podmioty zaangażowane 

w realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Kóźlu. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu sporządził 8 raportów, 

które zawierały liczbę sporządzonych formularzy Niebieskie Karty, opracowanych 

programów, diagnoz, kampanii społecznych, placówek świadczących pomoc osobom 

dotkniętym zjawiskiem przemocy w rodzinie oraz liczbę osób objętych pomocą. 

Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu sporządziła 2 raporty 

przedstawiające ilość interwencji domowych dotyczących przemocy w rodzinie, wszczętych 

procedur Niebieskie Karty, prowadzonych postępowań przygotowawczych dotyczących 

znęcania się (art. 207 § l kodeksu karnego), osób umieszczonych w pomieszczeniach dla 

osób zatrzymanych do wytrzeźwienia, wniosków o wgląd w sytuację opiekuńczo

wychowawczą małoletnich oraz informacje dotyczące przeprowadzonych kampanii 

społecznych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu sporządziło 7 raportów, 

zawierających dane dotyczące ilości osób z Gminy Kędzierzyn-Koźle, które skorzystały 

z oferty pomocowej Specjalistycznego Ośrodka Wparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu sporządził 2 raporty, które związane były 

z realizacją warsztatów Szkoła dla Rodziców oraz przedstawiały zaangażowanie kuratorów 

w pracę z rodziną uwikłaną w przemoc domową. 
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Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych 

1 Zdrowia w 2019 roku sporządził 2 raporty dotyczące dostępności do specjalistycznej 

pomocy, rodzinom dotkniętych problemem przemocy. 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu sporządził 

2 raporty dotyczące ilości wszczętych procedur Niebieskie Karty oraz osób uczestniczących 

w spotkaniach grup roboczych i Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie. 

W 2019 roku Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu złożyła trzy wnioski do 

Urzędu Miasta Kędzierzyn - Koźle, Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych 

i Zdrowia dotyczących potrzeb szkoleniowych dla kadry zajmującej się pomocą na rzecz 

rodzin uwikłanych przemocą domową na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Wykres li l 

Ilość sporządzonych raportów dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie 

Kędzierzyn-Koźle w latach 2016 - 2019 

30 

25 

20 

15 

10 

5 

o 
2016 2017 2018 2019 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

J ak wynika z powyższego zestawienia w ostatnich trzech latach ilość raportów dotyczących 
przemocy w rodzinie utrzymuje się na poróWnywalnym poziomie. 

Wskaźnik la): 23 sporzqdzone raporty. 

Wskaźnik lb): 3 wnioski dotyczqce potrzeb szkoleniowych. 

5 



Zadanie 1.2: Przeprowadzenie badań ankietowych wśród mieszkańców Gminy Kędzierzyn

Koźle. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w październiku 2019 roku został 

zaproszony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do udziału w badaniu na 

temat skuteczności pomocy udzielanej osobom dotkniętym p~zemocą w rodzinie na terenie 

całego kraju. Badanie to wykonała firma Openfield Sp. z 0.0. (ul. Ozimska 4/7, Opole). 

Realizacja wyźej wskazanego badania mieściła się w ramach Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020. Jego głównym celem było. 

dokonanie oceny skuteczności funkcjonującego w Polsce systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w zakresie oceny efektywności pomocy udzielanej osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie, w tym w zakresie dokonania oceny infrastruktury wsparcia osób doznających 

przemocy oraz oceny efektywności skuteczności stosowanych form pomocy. 

Celem szczegółowym badania skuteczności pomocy udzielanej osobom doświadczającym 

przemocy w rodzinie było uzyskanie informacji dotyczących m.in. : 

• form oraz skali udzielanej pomocy osobom doznającym przemocy w rodzinie 

z uwzględnieniem rodzajów doznawanej przemocy; 

• funkcjonującej infrastruktury wsparcia, w tym zasobów instytucjonalnych systemu 

pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie; 

• dostępności działań pomocowych i adekwatności do potrzeb osób doznających przemocy 

w rodzinie; 

• oceny jakości róźnych form wsparcia; 

• charakterystyki osób doznających przemocy korzystających z pomocy w ramach 

infrastruktury wsparcia (płeć, wiek, wykształcenie, sytuacj a materialna/zawodowa, 

stopień pokrewieństwa ze sprawcą, miejsce zamieszkania, stan zdrowia, 

niepełnosprawność); 

• oczekiwań osób doznających przemocy dotyczących skutecznych i potrzebnych form 

pomocy 

• skuteczności udzielonej pomocy osobom doznającym przemocy z uwzględnieniem 

róźnych form pomocy, 

• oceny skuteczności procedury Niebieskie Karty; 

• oceny aktuaJnych rozwiązań prawnych w obszarze przeciwdziałania przemocy. 
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Przedstawione wyniki i wnioski zostały sformułowane na podstawie 50 ankiet, w tym: 

- ankiet przeprowadzonych z 14 osobami, które korzystają ze wsparcia kierowanego do osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie, 

- ankiet przeprowadzonych wśród 36 pracowników instytucji organizacji prowadzących 

działalność w tym obszarze. 

Zgodnie z zebranymi danymi, badane osoby doznające przemocy w rodzinie najczęściej 

doświadczały jej w postaci psychicznej (13 z 14 badanych - 93%). Przemocy fizycznej 

natomiast doświadczało 10 z 14 badanych (71%). Co warte podkreślenia, bardzo często 

zauważa się współwystępowanie tych dwóch rodzajów zjawiska przemocy w rodzinie - 9 

z 14 (64%) respondentów badanych na terenie Gminy "Kędzierzyn-Koźle zaznaczyło 

w kwestionariuszu ankiety, że doświadcza jednocześnie przemocy fizycznej i psychicznej. 

Wykres nr2 

Rodzaje przemocy doświadczanej przez badane osoby korzystające ze wsparcia w ramach 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie danych MRPiPS oraz Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

Najważniejszym, podstawowym wnioskiem, jaki płynie z przeprowadzonej ankiety wśród 

osób korzystających ze wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie jest to, że otrzymywana 

pomoc jest oceniana pozytywnie przez przeważającą część respondentów. Na 14 osób, żadna 

z nich nie wyraziła oceny negatywnej - rozkład odpowiedzi przedstawia poniższe 

zestawienie. 
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Wykres nr 3 

Ocena otrzymanego wsparcia w ramach pomocy osobom doznającym przemocy w rodzinie .. 
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Źródło : opracowanie własne na podstawie danych MRPiPS oraz Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

Instytucją, do której najczęściej zgłaszają się o pomoc osoby dotknięte przemocą w rodzinie, 

jest Miej ski Ośrodek Pomocy Społecznej (93% ankietowanych). W dalszej kolejności 

instytucjami wskazywanymi przez respondentów są Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

(64%) oraz Policja (57%). Potwierdza się to w ogólnym wniosku, jaki płynie z badania 

przeprowadzonego na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle, że Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej pełni rolę swojego rodzaju koordynatora całokształtu działań, które zmierzają do 

udzielenia kompleksowej pomocy osobie dotkniętej przemocą w rodzinie. Pozostaje 

instytucją, która często jako pierwsza podejmuje kroki w celu udzielenia wsparcia. Obejmuje 

ofiary przemocy różnymi formami pomocy, w ramach własnych kompetencji, ale takźe 

kieruje do pozostałych podmiotów angażujących się w przeciwdziałanie przemocy 

w rodzinie. Stanowi pewnego rodzaju trzon skoordynowanych działań w tym zakresie, 

nawiązując współpracę z otoczeniem instytucjonalnym, inicjując objęcie osoby 

poszkodowanej zintegrowanymi działaniami w różnych formach odpowiadających jej 

indywidualnym potrzebom. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu został oceniony jako jednostka, 

która w największym stopniu pomogła badanym osobom w związku z problemem przemocy 

w rodzinie - pozytywną ocenę wyraziły wszystkie badane osoby korzystające ze wsparcia. 

Jednocześnie (57%) respondentów wysoko oceniło wsparcie otrzymane ze strony Policji. 

Pozwala to wysnuć wniosek, że z perspektywy osób otrzymujących pomoc w związku 
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z występowaniem zjawiska przemocy w ich rodzinach, najbardziej skuteczne pozostają 

działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Policji. 

W opinii osób dotkniętych przemocą za najbardziej pomocne formy wsparcia uznano pracę 

socjalną oraz poradnictwo psychologiczne. Pomoc w tej formie spełniała oczekiwania 

i potrzeby 57% badanych osób, ponadto 50% respondentów za odpowiadające im 

oczekiwaniom uznało także poradnictwo prawne. 

Kolejne pytanie dotyczyło skuteczności procedury Niebieskie Karty. Zdecydowana większość 

tj. 80% badanych osób borykających się z problemem przemocy w rodzinie uważa, że 

procedura ta jest skuteczna i zwykle dzięki niej problem przemocy w rodzinie zostaje 

rozwiązany. Odpowiedzi w tym zakresie przedstawiają się zgodnie z poniższym wykresem. 

Wykres nr4 

Skuteczność procedury Niebieskie Karty w ocenie osób doznających przemocy w rodzinie. 

Tak, jest to procedura skuteczna i zwykle problem 
przemocy w rodzinie zostaje dzięki niej 

rozwiązany 

Częściowo skuteczna, częściowo nieskuteczna -
problem zwykl e nie zostaje definitywnie 

rozwi ą7..any 

Trudno powiedzieć 
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Źródło: opracowanie własne na -podstawie danych MRPiPS oraz Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

O ocenę skuteczności działań prowadzonych w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle pytano również w badaniu ankietowym 

przeprowadzanym z pracownikami instytucji i organizacji pracujących w tym obszarze. 

Wśród nich znaleźli się: pracownicy socjalni, asystenci rodziny, policjanci, pedagodzy, 

kuratorzy sądowi, psycholodzy, terapeuci, lekarz, pielęgniarka. 

Analizując uzyskane wyniki badania, należy zwrócić uwagę, że ocena dostosowania 

udzielanych form wsparcia osobom doznającym przemocy w rodzinie w percepcji 
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przedstawicieli podmiotów pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy przedstawia 

się pozytywnie. Zgodnie z poniższym wykresem, 26 z 36 badanych pracowników (72%) 

wyraziło pozytywną opinię w tym zakresie. 

Wykres nr 5 

Dostosowanie form pomocy udzielonej osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w opinii 

pracowników związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

6% 

- Tak 

• Trudno powiedzieć 

Nie 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych MRPiPS oraz Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu . 

Badanych pracowników zapytano także o bariery, które ich zdaniem w największym stopniu 

utrudniają bądź uniemożliwiają udzielanie oczekiwanego wsparcia osobie doznającej 

przemocy w rodzinie. Na podstawie zgromadzonych odpowiedzi, należy wyróżnić poniższe, 

najczęściej wskazywane kwestie: 

• brak motywacji osób doświadczających przemocy w rodzinie do zmian (56% 

badanych wskazało tę barierę jako jedną z największych), 

• rozbudowana biurokracja (44%), 

• brak odpowiednich narzędzi do oddziaływania na sprawcę przemocy w rodzinie 

(36%). 

Za najskuteczniejsze formy wsparcia badani przedstawiciele jednostek uznali: 

• poradnictwo psychologiczne (35% badanych), 

• zapewnienie schronienia/miejsca noclegowego (34%), 

• interwencję kryzysową (34%), 
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• procedurę Niebieskie Karty (34%). 

Pracownicy instytucji pomocowych pytani o opinię skoncentrowaną ściśle na procedurze 

Niebieskie Karty wyrażali nieco mniej pozytywną ocenę aniżeli same osoby objęte jej 

działaniem. Większość z przedstawicieli podmiotów, których praca . wiąże Się 

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie na terenie Kędzierzyna-Koźla uważa, że Niebieskie 

Karty pozostają procedurą częściowo skuteczną, a problem przemocy w rodzinie zwykle nie 

zostaje definitywnie rozwiązany - twierdzi tak połowa ankietowanych pracowników. 

Wykres nr 6 

Skuteczność procedury Niebieskie Karty w opinii pracowników związanych 

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Tak. jest to procedura skuteczna i zwykle problem 
przemocy w rodzinie zostaje dzięki niej ro:!w iązany 

Częściowo skuteczna, częściowo nieskuteczna -
problem zwykle nie zostaje detinitywnic rozwiązany 

Nic, procedura w ogóle nie jest skutec.lna 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie danych MRPiPS oraz Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

Na podstawie powyższego wykresu można twierdzić, że zdaniem specjalistów zajmujących 

się profesjonalnym udzielaniem pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, procedura 

Niebieskie Karty jest skuteczna częściowo i wymaga pewnych modyfikacji w celu 

zwiększenia jej skuteczności. 

Placówki oświatowe w okresie sprawozdawczym przeprowadziły 48 badań 

ankietowych wśród rodziców, uczniów i nauczycieli dotyczących poziomu wiedzy na temat 

zjawiska przemocy oraz możliwości korzystania z poradnictwa specjalistycznego. W badaniu 

ankietowym przeprowadzonym w placówkach oświatowcy wzięło udział 2117 osób. 

Wykres nr 7 
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Ilość ankietowanych mieszkańców w Gminie Kędzierzyn-Koźle w latach 2016 - 2019 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

Wskaźnik 2a): 49 przeprowadzonych badań ankietowych. 

Wskaźnik 2b): 2167 ankietowanych mieszkańców. 

2. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI I EFEKTYWNOŚCI DZIAŁAŃ 

PROFILAKTYCZNYCH Z ZAKRESU PRZECIWDZIALANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE ADRESOWANYCH DO MIESZKAŃCÓW GMINY 

KĘDZIERZYN-KOŹLE. 

Zadanie 2.1: Upowszechnianie informacji o instytucjach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym. 

W ramach działalności Urzędu Miasta, Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw 

Socjalnych i Zdrowia w 2019 r. na stronie internetowej www.kedzierzvnkozle.pl w zakładce 

profilaktyka uzależnień http://www.kedzierzvnkozle.pllpllstrona/profilaktyka-uzaleznien 

zamieścił (Obraz nr l) zaktualizowane dane zawierające: 

- informacje dotyczące składu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

terminów posiedzeń i dyżurów komisji oraz zamieścił do pobrania druk wniosku o leczenie, 

- dane kontaktowe dotyczące pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

- dane kontaktowe świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowo-socjoterapeutycznych, 
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- dane kontaktowe punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych problemem alkoholowym 

i przemocy w rodzinie oraz osób dotkniętych problemem narkotykowym (Obraz nr 2), 

- dane kontaktowe stowarzyszenia pomocy dzieciom "Brzdąc" (Obraz nr 3) oraz fundacji 

ochrony życia (Obraz nr 4 ). 

Obraz nr l 

Profilaktyka uzależnień 

PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ 

Budżet Obywatelski w 2018 r. 

Władze Miasta 

Rada Miasta 

Transmisje sesji Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

Dokumenty strateg1czne 

Gminne jednostki orgi!oizacyjne 

Spółki z udziałem gminy 

Źródło: www.kedzierzynkozle.pl 

Obraz nr 2 

Punkty konsultacyjne 

Prohl.kty'<. "ul,ż .... ", 

• "" ~ "'''''' _ ... J, 
"",b~""",""'~ .... "",,..· , 

• · .... '"./F'''..rom~ .. ,/o', 
r, - ..... ·"" F"'Cblo.y~ 

;.~:MI-_<"II .~ ""' ._ 
"I C- t 

" · .Oh 

' <f' ' ..... - "--~ 
;e,~·.;~,·,-, .... d, ........ ,., 
~_" 'Z+?"~'-l .. " 

• .. . . ~, ..w,« •• ~ :.<~ 

.< "",,,,' _e ' ,'. "'l . ... '" 
c. «_ 

• Pc~.,.k .: •. ~, , >;>~~., 

• ...:t ' c.e)<j, 't.,,;.#:.< . '.ł 

• !-ot' ~ , • .ł "". 

Źródło: www.kedzierzynkozle.pl 

Obraz nr 3 

o Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

o Gminny Program Profi laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowyd 

Narkotykowych na rok 201 B 

o Konkun;y, 

o WYKAZ PLACÓWEK ŚWIADCZĄCYCH POMOC • INFORMATOR 

o Pozalekcyjne zajęcia sportowe 

o Świetlice Socjoterapeutyczne 

o Świetlice Środowiskowo-Socjoterapeutyczne 

Stowarzyszenie pomocy dzieciom "Brzdąc" 

.. <lo .. 

Punkt konsultacyjny 

. .... M ...... ~ ... IICA_ .,.' .... _ '_, .. ,""'"~ _ _ ...,_...." 

.,-...,,~ 

.,"" ..... "' __ -...' ~ '~h .... . ... _ .. ,"" ... _ ... "'''., ...... _ .. _ ."' .......... ~ ....... , ",.ot .. .,. ... b_ '_, ____ , ... "' ..... _""" ...... _ """ --"""' .... -""-(>7)",,,,, 
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Źródło: www. brzdac.eu/punkt-konsultacyjnyJ 

Obraznr4 
Fundacja Ochrony Życia 

., lite OSRODKI PROMOCJI. 
, , " EDUKACJI I TERAPII ROOZIN 
...:. Opole I Kędzl.,(~yn. Kotle I NySl 

. - -_ .. _. -....... --- - --.. .... ...... . _ ... 

OoI ..... c~.~ 

CoIoono'-~p' '''''''''' J ... , .-.. ........... _"" ......... _ . ... _ ... _IIII>._ .... .......,... __ 
.... wyk ............ • ~IocrnwnI . ......... _ ~" O<"~.ittI .... __ ...... _.Io .. cII._k1l0ł0_ 
P''''''ocI~(_IOjI IT .. .,. ......... _OpęoIu._ I It<:d< __ '' .. ,,,,~ ... IUaI_ .... _'''', ''';'bn>UI'.q~ 

Kędzlerzyn-Koźle 

Ośrodek PromocJI, Edulcac)1 I TerapU Rodlin ___ ,_,,~I ..... inncj_.diioloo\ ... ~._ ..... _ . 

OI<t ... , ..... o.oq' ..... akt~: 
ul. Płramowl cza 17, 47-200 Kędzlerzyn.Kotle 

OUIS.:HIII_Jl. 1 ~.:po70 Podmiot prowadlący: DlecezJ a!na Fundacja Ochrony .tycia 

Źródło: www.://dfoz.pl/poradnia-rodzinnal 

Urząd Miasta w Kędzierzynie-Koźlu w ramach kampanii społecznych zorganizował 

"Konferencję Profilaktyczną" w dniu 16.05.2019 r.. 

W okresie sprawozdawczym Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych 

i Zdrowia nie opracował nowych materiałów informacyjnych, jednakże nadal upowszechniał 

materiały opracowane w 2017 r. tj.: 

- Informator 1-Il)Ikaz placówek świadczqcych pomoc na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle 

(upowszechniono 300 egzemplarzy z 1000 egzemplarzy wydrukowanych w 2017 r.), 

- ulotkę zawierającą wykaz placówek oraz instytucji świadczących pomoc na rzecz 

mieszkańców Gminy Kędzierzyn-Koźle (upowszechniono 300 egzemplarzy z 1000 

egzemplarzy wydrukowanych w 2017 r.). 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu w 2019 r. w ramach 

zwiększenia dostępności i efektywności działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie podjęło poniższe działania. 

1. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu 

upowszechnił 250 ulotek zawierających ofertę pomocową (psycholog, prawnik, grupa 

wspierająco-edukacyjna dla osób pokrzywdzonych przemocą w rodzinie, socjoterapia dla 

dzieci) oraz dane kontaktowe specjalistów ds. pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 

2. Rozpowszechniono ofertę działań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie tj. Program 

korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie poprzez rozesłanie dwa razy 

w roku pism zawierających informacje o rekrutacji i rozpoczęciu programu, które skierowano 
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do Sądu Rejonowego, kuratorów, Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej, Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Prokuratury Rejonowej, Komendy Powiatowej Policji, 

Zespołów Interdyscyplinarnych do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

funkcjonujących na terenie Powiatu Kędzierzyn-Koźle. 

3. Uaktualniono na stronie www.kkozle.naszepcpr.pl podstawowe informacje 

o Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie

Koźlu tj. formy bezpłatnej pomocy, formy działania ośrodka, rodzaje przemocy (Obraz m 5) 

oraz kluczowe informacje o Zespole ds. Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa 

Specjalistycznego tj. nowe dane kontaktowe, formy bezpłatnej pomocy, podstawowe zadania 

(Obraz m 6). 

4. Zamieszczono na stronie www.kkozle.naszepcpr.pl informacje o nowym naborze dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie na zajęcia korekcyjno - edukacyjne w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzenie w Kędzierzynie - Koźlu (Obraz m 7). 

Obraz m 5 

Informacje podstawowe o Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Kędzierzynie- Koźlu 

s,"' .. , ID I P'D " ..... 

ol ..... tub.j , SO..,", . ....... "'" • S_I,,'''.~ny Oi ... o .... kW ... "n:I .. olI .. o n ... P '-""""Y-
R .... zln." _ In fO .... -.:/<I podst_owe 

Informacje podstaw ow e _. 
Specjalistyczny OI.roddt W.pan:ia dl. Ofi..- PI'"ZCDlOC}' w Rodrini ... ucloticl 
spccjalistyC2ncj pcnnocy 

0_ ... d_u..oj • .".. pn.<mlłą40m ....... J. _~, 

... ~. 

.~cza.o: 

Źródło: www.kkozle.naszepcpLpl 

Obraz m 6 
Zespół ds. Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego 
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I)O'1 po<Oo1""'l'....-~ ... .-....... '"~lO)"<Io r ... '~_""' .. _ .... .-od 
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rtoI_ ż_l>'M'.r<4dMoto r ..... ~ kle!· -ąwl ..... ~.~, opiOIulltta, ... ......t _ _ ł 

Zespół dS.lntery.,encji Kryzysowej i Poradnictv.'d 
Specjalistycznego 

siedziba Zespołu ds. InalWencji Kryzysowej i POl'3dnictwa 

Sp&ej~listyczn.eo znajduje$ię przy ul. Judyma Sw Kę dziarlynie

I<oilu na II piętne (budynek dawne,o PZU) II 

W rolMtłl Ze!;pokl ~;uieł."" Jes,~.,..ej"~ulI" b .. pl-tno p.1l'IOC rniesl~.riwm 
pow\atIJ ~r:<Ilio<r,ńsko·l<o.zi.l!.kioco, w u lu .. io: poydlolollWl rm. p'd'lollccnym I 
pnwn."... 

Pracownicy Zespołu przyjmuj;!ł po wcześniej szym 

ustaleniu terminu spotkania pod numerem telefonu: 573 

- 310 - 953 

Zn)dł ,o: www.kkozle.naszepcpr.pl 

Obraz nr 7 

Informacje dotyczące o zajęciach korekcyjno - edukacyjnych w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie- Koźlu 

Program korekcyJno-edukacyJny 

NMÓR uaESTNIKów 00 PROGRAMU KOłI.EKCYJNO - EDUKACYJNEGO DlA osóB 
STOSUJ"CYCH PRZEMOC W RODZINIE 

P_lal_e Cm",., POIłłe<:y lIo4:dnle Irlormuje, łe llWil n;tbóf YQ:e;lnlkllw do pro~famu 
.or<!ktyjno·~neuo dla osCb ~losu;;'(yCh paemoc: w rodzlnl ... Uhlał .... :r.aJędil~h j est 
betpłiltJoy. 

P'o,,,, .. a.trn" w"'l' , .... "" pf!tKI .... tlICII IISb Jlł1"1łC)C1 ptltmO<. Kud\olłO ~O",JII,.., ... Progr''''1ł I'JI\I'Ilł 
Ild\oWywot( 'bst,.....qt t~ łUrdlol~ , " """ ttodk6oo_.ojfCYCII.o. P' og' '''''' kwłtJ~", It: 

... q""'_ """,,,,""'~I_ "" ........ I",........., .. , ........... boclo.f')dl.ł'l"' .. ....u- ......... t 
W"j'k<wunI. Urt '_ł"'l~t l . doU<lH< ....... wPr",,_. hlrolrąi".· .duk"";~ 

• IISoq.llrn";ł~ł p"moc:wroclri " •• llI.ór. U<ł."ro',"~ wt .. op'i I.aoni. ~ •• lcIlrIr,", od IlI<I!I\llu Iu~ 
n .. ~ .. yUw • 

• Cl'oltf.Io.6r. Ił"" 1I;IOllt $lt "" UO:ł51"~"" " P,09' ...... 11Ib 'O<l"'~ lki .. _. Pili t:l1f6S1 • ...,aolr " "b, 

'O"'I""'l' d"aI'l4CJCII wob".". pt .. awdllol .... l"umocy""O<!"". 
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Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu i Prokuratura 

Rejonowa w Kędzierzynie-Koźlu w ramach kampanii społecznej pt. Tydzień Pomocy 

Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem udzielali informacji osobom zainteresowanym, 

gdzie mogą otrzymać pomoc prawną, psychologiczną terapeutyczną i socjalną. KPP umieściła 

na swojej stronie internetowej www.kedzierzyn-kozle.policja.gov.pl informacje dot. Ośrodka 

Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem (Obraz nr 8) oraz informacje dot. programu Tydzień 

Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem (Obraz nr 9). 

Dodatkowo na stronie http://kedzierzyn-kozle.policja.gov.pl/oklkontakt/4655,KOMENDA

POWIATOWA-POLICJI-W-KEDZIERZYNIE-KOZLU.html są na bieżąco uaktualniane 

dane kontaktowe do dzielnicowych z Gminy Kędzierzyn-Koźle tj. rejon służbowy, stopień, 

telefon komórkowy, adres e-mail, działania priorytetowego dla rejonu służbowego . 

. Ponadto na stronie internetowej umieszczono informacje dotyczące bezpłatnego Policyjnego 

Telefonu Zaufania tj. 77 483 87 88, gdzie każda osoba może w sposób anonimowy zgłosić 

informacje o naruszeniu norm prawnych, uzyskać informację o policyjnych procedurach 

postępowania. Linia działa w systemie całodobowym (Obraz nr 10). 

Obraz nr 8 

Stop przemocy - Ośrodek Pomocy pokrzywdzonym Przestępstwem 

STOP PRZEMOCY · OŚRODEK POMOCY POKRZVWOZONYM PRZESTĘPSTWEM 

Re~gui0"'l' .... jc.ęśl:JeJ j~k jui ;es; .... pó ...... Gdy Iloj~"'e "" "_ged;I, kah" ",hi.r. lito.. N;" 
bltdirny obojętni ..... lnęcanlH się psyclolCJna. C.lę'Io Je .. U> $mic".l~ zag,olenie. Jrili wiemy, lo 
~ poII"ubuje l)01rlOC)' 'Ul/ujmy. Są il'\Jtytu~j., któ<. mog.o. pom6c:. W Domu U~lki i D. klcka w 

Opolu uruchomiony ,ostoi Ośrodek POITIOC\' POkrzywd. ""ym P'>as!~m. Fundlłtj. będzie 

:iwiadc.yt poJ<rzywdzonym 1N.~p_m ,,'n !wI.dkom I osob<>m naJbliiuym m.in. pom<>C 

pr~wną. P>'I'ct>oIogltV"l. I ~U>fI~In1!.. o.oby tal"",rc..,...""" mO9\! .~ontlll:.tował się Iclelonlc.lnle 
pod nr n ~SoIOT6!llub o ..... ...,~ wOomu "'_\Id Ilh:M<:ka w Opel l .. przy uL Myfiow>ldego l 

CI>cImr "'wildomlt, u IWlIIrno<: achod<l ...-... _. 0<1 ~u spdlanlvo. nil ma Wll/ywII gru b.łć """ .... <Z1 
"';111:n~ć domu altto !USIlI. utoóaonti U);OIy. JatrK .... m:t 1.0 1t<I' na. n/im:I', powali ... bIja "" <:al:t< li, 
psycIIIcmll . P<"Ót<llmto lJWoitn "",bI. m1 • . loIotn. _ ~t~ ""IbIlt!I.Q,JeMosll<ę polI~ 

_>IIlIto ..... &lltlllSam. ~_pr-.. -,-.ltłlnylll."OłyI~ lWIraelpomoł .. A!e,'./wo1n1eł"'Io ~' _ ... _~ 

Źródło: www.kedzierzvn-kozle.policja.gov.pl 

Obraz nr 9 

Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem 

TYDZIEN POMOCY OSOBOM POKRZYWDZONYM PRZESTĘP51WEM 

Od ponledli..!ku """LII .Ty<lIleii Pomocy OłObom Pokrl )'Wl!lonym Przestępstwem'·. W tmk~l" I\'''/l 
kilku dni . milłnbńcy raglonu, będa, mogli .karly$UlĆ Z bGlpłalrlJcłI porad. Podobn lro , Jak w la ta"h 
ubłegłr"". w d,lIIlania te wląc.,.1i ol. rOwniet opobcy policJanci, I<tó .... y ""pÓlnia z pracown iuml 
Inny<h tnstytucjl udu.laJ~ porad. 

W"'" rOili .T)'<l!llri Pomoą O1.l\Ilm P.~ Ptu,~,",IW,m' row<rWII, sił ,; ""-00 1 p{II/Wl do 23 

1uIeoo. Ctlem il<Ql. J'~ <O r.b.!. tUl PmOOrmleni. O l>OInłDi. oawon, inlerl5ów ar .. lonl'tmoiU .I .. ~r ... 

O~<Ii f,-q.oiu rnaJaZ'tololdć UW'~~ł 118 ilCłrUl>Y oh' j)lUS~(lSłW OfJt~d': OOlrUbIll~cym .ktJlean~ pomoc. 
rat.; l'Om<IClI ~łd~ ~.wr"" poro "" _ . OlU Oł~f<r1. U<:l!lłlattIW U<IaCłI. ",olillnflJlad\. kornt"~.dI 
pOOqI. I WU fi .Ił<lll~'" l'Iol'lll"lkztdl l imCl<oldÓW ~0W}'l1I1 O<lIloitaqI ~.za~OW\'d"I. Porad udzItI~ 
I'IOIo.UWlI'. uVSlud lł~ f\lJef\lM~. Idwol:id. rłllcOWl. pra.ori. I]>IiUrld. P1fdlolo<lZ:r. lI:u,atOIZJ .~<Iowó 

Źródło: www.kedzierzvn-kozle.policja.gov.pl 
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Obraz m 10 
Policyjny Telefon Zaufania 

."~",,oMlW. ",,"U loty .... "". lO '.k •• n ,ołIcjI ' """"" ,"'iii .... n' ... ...,.'" "" . _ '-'1 
,-,."., . .... . uó . 

w_"",......, __ w~~~_..3Or _::v.. PoJ_"~łI' 

. ....... __ ...... "' ... __ ._.,..........-.. t'<'_"' ....... ...,. .... __ ~...,. 

Źródło: www.kedzierzvn-kozle.policja.gov.pl 

Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu na bieżąco aktualizuje dane kontaktowe zespołu 

kuratorów zawodowych w sprawach rodzinnych https:l/kozle.sr.gov.pl/zespol-kuratorow

zawodowych-w-sprawach-rodzinnych,m,mg,220,233 : dni i godziny dyżurów, numer pokoju, 

numer telefonu, adres e-mail do kierownika zespołu oraz dane kontaktowe zespołu kuratorów 

zawodowych w sprawach karnych https://kozle.sr.gOv.pllzespol-kuratorow-zawodowych-w

sprawach-karnych,m,mg,220,232: dni godziny dyżurów, numer pokoju, numer telefonu, 

adres e-mail do kierownika zespołu . 

W 2019 roku w placówkach oświatowych upowszechniono informacje o instytucjach 

pomocowych dla ofiar przemocy na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle i możliwościach 

uzyskania pomocy. Na bieżąco przekazywały plakaty i ulotki dotyczące przemocy otrzymane 

z innych instytucji . Uczniowie i rodzice mieli możliwość zapoznania się z Polskq Deklaracjq 

w Sprawie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Upowszeehnione zostały numery 

Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży, Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie "Niebieska Linia" (Obraz m 11). 

Obraz m 11 

Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży, Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie "Niebieska Linia " 
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Przemoc w rodzIme 

"- _ .. - ... -
. "-"' .... ,_ ... -, ._._._._- ... -

Źródło: www.psp6kedzierzyn-kozle.pl 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2019 roku umieścił na swojej stronie 

internetowej informacje dotyczące bezpłatnej pomocy prawnej i psychologicznej w Punkcie 

Informacyjno-Konsultacyjnym w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

prowadzonej przez specjalistów Stowarzyszenia Quisisana ( Obraz nr 12). 

Obraz nr 12 

Bezpłatna pomoc prawna i psychologiczna w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym 

ol" ~""r"",,~. """w,,"<l';.l !Oll"'" 

ol" 1I:V"""lOloC .. tnHH .. pt, 11)0 U & 

, .. ..,.,~no/t~~~.>to~bt<ft' ............ "!.,.."~'J(Io t>.~ .. po:.:v.""(Q ~ ""I<7n .. ).o 
~·_ .!1~ 

Źródło: www.mops@mops-kkozle.pl 

Wskaźnik la): 850 opracowanych i upowszechnianych materiałów informacyjnych 550 

ulotek, 300 informatorów). 

Wskaźnik 1 b): 12 zamieszczonych informacji na stronach internetowych. 

Wskaźnik lc): 3 kampanie społeczne 
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Zadanie 2.2: Realizacja programów ukierunkowanych na rozwój umiejetności opiekuńczo

wychowawczych rodziców oraz programów skierowanych do dzieci młodzieży - ze 

szczególnym uwzględnieniem rozwiazywania problemów przemocy. 

W ramach realizacji programów ukierunkowanych na roz)Vój umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych rodziców Szkoła dla Rodziców na terenie Gminy 

Kędzierzyn-Koźle w 2019 roku przeprowadzono zajęcia warsztatowe przez niżej wymienione 

podmioty. 

1. Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu - zespół kuratorów zawodowych w sprawach 

rodzinnych przeprowadził 2 edycje Szkoły dla Rodziców - odbyły się 42 spotkania, w których 

wzięło udział 40 osób. 

2. Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle zorganizował l program Szkoła dla Rodziców i Wychowawców - odbyło się 

10 spotkań, w których wzięło udział 27 osób. 

Programy skierowano do rodziców i wychowawców, którzy szukali sposobu 

nawiązania głębszych i cieplejszych relacji z dziećmi. Celem programów były wspieranie 

rodziców i wychowawców poprzez warsztatową formę zdobywania i wzmacniania wiedzy 

oraz umiejętności wychowawczych. 

W okresie sprawozdawczym placówki oświatowe (13 szkół i 20 przedszkoli) 

przeprowadziły 182 programy ukierunkowane na rozwój umiejętności opiekuńczo

wychowawczych rodziców oraz dotyczących problemów przemocy skierowanych do dzieci 

i młodzieży. Programy wychowawcze i zajęcia warsztatowe realizowane były na lekcjach 

wychowawczych. Ponadto prowadzone były konsultacje pedagogów, warsztaty dla rodziców, 

zajęcia z przedstawicielami Policji, Sądu i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przedmiotem działań było przęciwdziałanie przemocy, nabycie umiejętności rozwiązywania 

konfliktów oraz ochrona praw dziecka. Placówki oświatowe korzystały głównie z programów 

rekomendowanych, czyli z programów opartych na naukowych podstawach teoretycznych, 

wykorzystujących skuteczne strategie profilaktyczne oraz o potwierdzonych w badaniach 

ewaluacyjnych wysokich standardach wdrożenia lub skuteczności oddziaływań . Programami 

objęto 10170 osób. 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu zorganizował Warsztaty 

codzienności, w których uczestniczyło 20 osób współpracujących z asystentami rodziny 

(4 spotkania). Projekt pn. Twoje dłonie - cały mój świat realizowany był od marca 2019 r. do 

września 2019 r. Celem projektu było wzbudzenie w uczestnikach poczucia wspólnoty, 

szacunku do drugiego człowieka. Warsztaty pokazały jak grupa może motywować jednostkę 

do aktywności . 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu wraz ze Stowarzyszeniem 

na Rzecz Pomocy Potrzebującym Trampolina zorganizował na terenie Gminy Kędzierzyn

Koźle dwa projekty socjalne skierowane do dzieci i młodzieży. 

l. Dnia 28 czerwca 2019 r odbył się Wielki Piknik Rodzinny pn. Rodzinne podróże małe 

i duże. Projektem objęto 31 dzieci z 11 rodzin. Głównym założeniem projektu była 

aktywizacja rodziców do włączenia się w zabawy z dziećmi oraz spędzenie czasu wolnego. 

Zrealizowany projekt wpłynął na zmianę w sferze relacji rodzinnych, poprawę poziomu 

zadowolenia ze wspólnego, aktywnego spędzenia czasu wolnego. 

2. Dnia 4 grudnia 2019 r. odbyła się siódma edycja spotkania o charakterze mikołajowym pn. 

Przygoda ze świętym Mikołajem. Miejscem realizacji przedsięwzięcia był - podobnie, jak 

w latach ubiegłych - Dom Kultury "Koźle". Ideą projektu socjalnego była poprawa 

funkcjonowania rodzin objętych wsparciem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu. W toku przygotowywania spotkania mikołajkowego zwrócono 

szczególną uwagę na wartości takie, jak: podtrzymywanie tradycji świąt Bożego Narodzenia, 

wartości płynące z wzajemnego obdarowywania się prezentami, wzrost poczucia 

odpowiedzialności rodziców za budowanie świątecznej atmosfery w domach, podniesienie 

praktycznych umiejętności wykonywania ozdób świątecznych, wspólnego spędzania czasu 

w rodzinie. W przedsięwzięciu uczestniczyły łącznie 22 rodziny, w tym 43 dzieci w wieku od 

trzech do dwunastu lat wraz z opiekunami. 

W okresie sprawozdawczym w ramach realizacji programów skierowanych do dzieci 
I 

i młodzieży przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji przeprowadzili na terenie ·szkół 

i świetlic socjoterapeutycznych spotkania z dziećmi i młodzieżą. Podczas tych spotkań 

poruszano problematykę zapobiegania agresji i przemocy w rodzinie w celu podniesienia 

świadomości w tym zakresie. Omawiano przejawy, fazy, jak również konsekwencje 

stosowania przemocy rówieśniczej. W celu zapobiegania zagrożeniu jakim jest alkoholizm 

i narkomania wśród nieletnich, dzielnicowi i policjanci z Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej 

Nieletnich i Patologii brali udział w spotkaniach prewencyjnych oraz pogadankach na temat 

uzależnień. Poruszano problemy związane z konsekwencjami prawnymi i zdrowotnymi 
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spożywania alkoholu. Na spotkaniach z rodzicami i nauczycielami przekazywano informacje 

na temat tego zjawiska, omawiano zagrożenia związane z alkoholizmem i konsekwencje 

prawne ponoszone przez nieletnich. Odbyło się 38 spotkań, którymi zostało objętych 720 

osób. 

Wskaźnik 2a): 226 zrealizowanych programów. 

Wskaźnik 2b): 11053 uczestników programów. 

Wskaźnik 2c): 37 instytucji prowadzqcych programy. 

Wykres nr8 

ilość programów ukierunkowanych na rozwój umiejętności opiekuńczo-wychowawczych 

rodziców oraz programów skierowanych do dzieci i młodzieży na terenie Gminy Kędzierzyn

Koźle w latach 2016 - 2019 

250 

200 

150 

100 

50 

o 

80~ 

10 

2016 2017 

_
_ ---- 227 

206 -

2018 2019 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania· Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

Analizując powyższe zestawienie należy stwierdzić, że w okresie ostatnich trzech lat 

następuje . stały wzrost ilości programów ukierunkowanych na rozwój umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych rodziców oraz programów skierowanY9h do dzieci i młodzieży 

na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w latach 2016 - 2019 
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Wykres nr 9 

Ilość uczestników programów ukierunkowanych na rozwój wniejętności opiekuńczo

wychowawczych rodziców oraz programów kierowanych do dzieci i młodzieży na terenie 

Gminy Kędzierzyn-Koźle w latach 2016 - 2018 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

W Gminie Kędzierzyn-Koźle następuje stała tendencja wzrostowa w zakresie ilości osób 
uczestniczących w dedykowanych im programach edukacyjnych, spektakularny wzrost 
dotyczy roku 2019. 

3. ZAPEWNIENIE KOMPLEKSOWEJ POMOCY CZŁONKOM RODZIN 

DOTKNIĘTYCH PRZEMOCĄ W RODZINIE. 

Zadanie 3.1: Zapewnienie poradnictwa socjalnego, zawodowego. pedagogicznego. 

psychologicznego. rodzinnego, terapeutycznego i medycznego na terenie Gminy Kedzierzvn

Koźle. 

W Gminie Kędzierzyn-Koźle jedną z form pomocy oferowanej rodzinom 

z problemem przemocy jest szeroko rozumiane poradnictwo. Celem tej formy wsparcia jest 

tworzenie warunków do podjęcia przez rodziny działań zmierzających do samodzielnego 

rozwiązania problemu. 

W 2019 r. pracownicy Działu Pomocy Środowiskowej Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźle objęli pomocą 289 osób, którym udzielono 428 porad: 

- specjalista pracy z rodziną udzielił 119 porad 60 osobom, 
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- terapeuta ds. uzależnień udzielił 41 porad 24 osobom, 

- terapeuta udzielił 96 porad 55 osobom, 

- pracownicy socjalni ds. przemocy udzielili 172 porady 150 osobom. 

W 2019 roku Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-Koźle wsparł finansowo specjalistyczne poradnictwo prowadzone przez: 

- Punkt Konsultacyjny dla osób dotkniętych problemem .alkoholowym i przemocą w rodzinie 

prowadzony przez Stowarzyszenie Centrum Rozwoju i Edukacji Idea w Kędzierzynie-Koźlu, 

gdzie udzielono 122 konsultacje dla 122 osób, 

- Punkt Konsultacyjny dla osób dotkniętych problemem narkotykowym prowadzony przez 

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju i Edukacji Idea w Kędzierzynie-Koźlu, w którym 

udzielono 98 konsultacji dla 98 osób oraz odbyło się 40 spotkań grupy wsparcia 

i 24 spotkania grupy edukacyjno-informacyjnej, 

- Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom "BRZDĄC", gdzie udzielono 272 porad. 

W okresie sprawozdawczym Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych objęła poradnictwem wsparciem 122 rodziny (233 osoby) podczas 36 

posiedzeń w ramach których: 

- udzielono 1 Ol porad członkóm rodzin z problemem alkoholowym, które dotyczyły 

informacji o placówkach świadczących pomoc terapeutyczną w zakresie współuzależnienia, 

dorosłych dzieci alkoholików (DDA) i przemocy w rodzinie, 

- udzielono 122 porady osobom zgłoszonym do Gminnej . Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, które dotyczyły pomocy terapeutycznej w zakresie uzależnienia i radzenia 

sobie ze złością (programy korekcyjno-edukacyjne). 

Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu w 2019 roku 

zapewniało kompleksową pomoc członkom rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. 

W okresie sprawozdawczym 201 mieszkańców Gminy Kędzierzyn-Koźle, w tym 119 kobiet, 

65 mężczyzn i 17 dzieci, skorzystało z poradnictwa prawnego, psychologicznego, 

pedagogicznego i rodzinnego. Udzielono łącznie 623 porady. 

W 2019 roku na terenie 33 placówek oświatowych prowadzono indywidualne porady 

dla uczniów i rodziców. Zachęcano rodziny do korzystania z porad specjalistów oraz do 

udziału w "Szkole dla rodziców". Prowadzono zajęcia wychowawczo-profilaktyczne dla 

uczniów. Szkoły współpracowały z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, kuratorami 

sądowymi, Policją, Strażą Miejską, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie. W okresie sprawozdawczym w szkołach i przedszkolach 
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udzielono łącznie 2291 porad, konsultacji i innych form pomocy, z których skorzystało 1328 

osób. 

W 2019 roku kuratorzy sądowi ds. rodzinnych w ramach prowadzonych 339 nadzorów 

wspierali rodziny m.in. poprzez udzielanie porad pedagogicznych, psychologicznych, 

terapeutycznych, rodzinnych oraz socjalnych. Ponadto kuratorzy zawodowi, prowadząc 

nadzór w rodzinie, w planach swoich działań uwzględniali program przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Składali wnioski, prowadzili rozmowy ostrzegawczo-profilaktyczne 

oraz kierowali do odpowiednich instytucji i specjalistów. 

Wskaźnik la): 37 placówek i 2 organizacje pozarządowe udzielające wsparcia i pomocy 

(Stowarzyszenie Centrum Rozwoju i Edukacji Idea w Kędzierzynie - Koźlu. Stowarzyszenie 

Pomocy Dzieciom Brzdąc w Kędzierzynie-Koźlu). 

Wskaźnik l b): 2600 osób korzystających z proponowanych form pomocy. 

Wskaźnik lc): 4057 udzielonych porad. konsultacji i innych form pomocy. 

Wykres nr 10 

Ilość udzielonych porad z zakresu poradnictwa socjalnego, zawodowego, pedagogicznego, 

psychologicznego, rodzinnego, terapeutycznego, medycznego na terenie Gminy Kędzierzyn

Koźle w latach 2016 - 2019 

4500 
4000 
3500 
3000 
2500 
2000 
1500 
1000 
500 

O 

r.:-::... 
~42~ 

2016 

.J 169U 
'---./ 

2017 

~o571 
~ 

~ . .......-
..... _1:871) ---

2018 2019 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

AnalizUjąc powyższe opracowanie stwierdza się, że na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 

latach 2016-2019 następował stały wzrost ilości udzielonych porad świadczonych przez 

różnych specjalistów. 
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Wykres nr 11 

Ilość osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego na terenie Gminy Kędzierzyn

Koźle w latach 2016 - 2019 
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Źródło: opracowame własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

Z zebranych danych wynika, że na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w latach 2016-2019 
obserwuje się stały wzrost ilości mieszkańców korzystających z poradnictwa 
specjalistycznego. 

Zadanie 3.2: Organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin w kryzysie. 

Organizacja różnych form wypoczynku dla dzieci wychowujących się w rodzinach 

przeżywających kryzys przyczynia się do rozładowywania ich napięć, podwyższenia poziomu 

aktywności fizycznej oraz rozwoju zainteresowań. Dzieci uczestnicząc w zajęciach nabywały 

umiejętności współpracy w grupie, dostrzegania własnych sukcesów oraz kształtowania 

koleżeńskich stosunków. 

W 2019 roku Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-Koźle zorganizował l kolonię letnią i l zimowisko dla 79 dzieci. 

Kuratorium Oświaty w Opolu w 2019 roku zorganizowało bezpłatną kolonię letnią dla 

61 dzieci z Gminy Kędzierzyn-Koźle. Należy zaznaczyć, że Gmina Kędzierzyn-Koźle nie ma 

wpływu na liczbę otrzymanych kart kolonijnych. O liczbie miejsc kolonijnych decyduje 

Kuratorium Oświaty w Opolu. Pedagodzy szkolni przeważnie zgłaszają większe 

zapotrzebowanie aniżeli liczba przydzielonych miejsc. 

Wskaźnik 2a): 140 dzieci objętych wypoczynkiem. 
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Wskaźnik 2b): 2 kolonie letnie, 1 zimowisko. 

Zadanie 3.3: Wspieranie świetlic socjoterapeutycznych oraz klubów młodzieżowych. 

Wydział Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle w 2019 roku wspierał finansowo 3 świetlice socjoterapeutyczne, 7 świetlic 

środowiskowo-socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem 

uzależnień oraz przemocy w rodzinie oraz l klub młodzieżowy. We wszystkich placówkach 

prowadzono zajęcia socjoterapeutyczne. Do udziału w zajęciach zapisano 291 dzieci, z czego 

155 dzieci uczestniczyło w zajęciach systernatycznie. 

Wskaźnik 3a): 10 świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowo-socjoterapetycznych oraz 

1 klub młodzieżołV}' objętych wsparciem. 

Wskaźnik 3b): 291 dzieci uczęszczającychlkorzystających ze świetlic. 

Zadanie 3.4: Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego i działalność grup roboczych. 

Zarządzeniem Nr 408/PMS120 19 z dnia 15 października 2019 roku Prezydenta Miasta 

Kędzierzyn-Koźle powołano Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu . Do Zespołu oddelegowano 17 przedstawicieli różnych 

instytucji i stowarzyszeń działających na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle tj.: Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komenda Powiatowa Policji, Sąd Rejonowy, 

Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta, przedstawiciele placówek ochrony zdrowia 

(Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 1S-MED-PS, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej). 

Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w Kędzierzynie-Koźlu w 2019 roku objął pomoCą 137 rodzin. W 42 rodzinach kontynuowano 

procedurę Niebieskie Karty z lat ubiegłych, natomiast w 95" rodzinach procedurę wszczęto 

w 2019 roku. Podmioty, które w toku wykonywania czynności służbowych wszczęły 

procedurę w okresie sprawozdawczym to: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu (17 kart), Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu (73 

karty), placówki oświatowe (3 karty) oraz placówki ochrony zdrowia (2 karty). 
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Wykres nr 12 

Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty w latach 2016-2019 
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Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

Z powyższych danych wynika, że na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2016 roku była największa ilość 

rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty, natomiast w latach 2017-2019 obserwujemy spadek i zbliżoną 

ilość rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty. 

Na dzień 31.12.2019 roku prowadzono 57 procedur Niebieskie Karty, natomiast 80 

procedur zostało w okresie sprawozdawczym zakończonych. Zorganizowano 4 spotkania 

Zespołu Interdyscyplinarnego. W ramach pracy z rodzinami objętymi procedurą Niebieskie 

Karty odbyło się 1061 grup roboczych. Dane w powyższym zakresie zawiera Wykres nr 13. 

Wykres nr 13 

Liczba grup roboczych w latach 2016-2019 w ramach procedury Niebieskie Karty 

1600 

1400 

1200 

1000 

800 

600 

400 

200 

O 

r--
r--
r--
r--
I---

--

1363 
~ 

967 

2016 2017 

959 
1661 -~ . 

I'" . 
2018 2019 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu . 
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Analogicznie do Wykresu nr 12 obserwujemy, że terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle w 2016 

roku była największa ilość grup roboczych w ramach procedury Niebieskie Karty, natomiast 

w latach 2017-2019 obserwujemy spadek i zbliżona ilość grup roboczych w ramach 

procedury Niebieskie Karty. 

W 2019 roku w pracach grup roboczych uczestniczyli: 

l. pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (2 osoby), 

2. asystenci rodziny (3 osoby), 

3. dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji (31 osób), 

4. pracownicy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

(I osoba), 

5. członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (4 osoby), 

6. pedagodzy (19 osób), 

7. psycholodzy (10 osób), 

8. kuratorzy do spraw rodzinnych (10 osób), 

9. kuratorzy do spraw dorosłych ( 11 osób), 

10. przedstawiciele ochrony zdrowia (3 osoby). 

Zespół Interdyscyplinarny realizując zadania zapisane w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Kędzierzynie Koźlu na lata 2016-2020 w 2019 roku skierował: 

- 62 pisma do Prokuratury Rejonowej w Kędzierzynie-Koźlu i Komendy Powiatowej Policji 

w Kędzierzynie-Koźlu w związku z powzięciem podejrzenia popełnienia przestępstwa 

z użyciem przemocy w rodzinie, 

- 67 wniosków do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu do!. wglądu w sytuację 

małoletnich dzieci, 

- 51 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Kędzierzynie-Koźlu do!. podjęcia czynności zmierzających do objęcia leczeniem 

alkoholowym osób wobec, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie. 

Należy stwierdzić, że obowiązujące przepIsy prawne i system przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie funkcjonujący na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle dają realne 

możliwości udzielania właściwej pomocy i ochrony osobom, które doświadczają przemocy 

w rodzinie. 
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Wskaźnik 4a): 4 odbyte posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Wskaźnik 4b): 1061 odbytych spotkań grup roboczych. 

Wskaźnik 4c): 17 osób zaangażowanych w prace Zespołu Interdyscyplinarnego i 94 osoby 

zaangażowane w prace grup roboczych. 

Zadanie 3.5: Zapewnienie schronienia osobom dotknietym przemoca w rodzinie. 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie

Koźlu w 2019 roku kontynuował działania o charakterze: 

l. interwencyjnym, tj. zapewnienie schronienia osobom doznającym przemocy, udzielanie 

w sytuacji kryzysowej wsparcia o charakterze psychologicznym, 

2. terapeutyczno-wspomagającym, tj. prowadzenie grup wsparcIa oraz grup 

terapeutycznych dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, udzielania pomocy 

prawnej, socjalnej oraz medycznej, 

3. socjalnym, tj. zapewnienie całodobowego pobytu na okres 3 mIesIęcy, dostęp do 

odpowiednio wyposaźonych pomieszczeń, zapewnienie wyźywienia, środków higieny 

osobistej. 

Pomoc Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie skierowana była 

do osób doznających przemocy (dzieci, współmałżonków, osób starszych, 

niepełnosprawnych, żyjących w związkach nieformalnych i świadków przemocy). W okresie 

sprawozdawczym Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Kędzierzynie-Koźlu zapewnił opiekę 8 osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

Wskaźnik 5: 8 osób skorzystało z pomocy całodobowej. 

Wykres nr 14 

Liczba osób, które skorzystały z pomocy całodobowej Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia 

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w latach 2016-2019 
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Na podstawie powyższych danych zauważamy, ze w latach 2016-2019 następuje stały spadek 

liczby osób korzystających z całodobowego pobytu w Specjałistycznym Ośrodka Wsparcia 

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

Zadanie 3.6: Kierowanie osób stosujacych przemoc do udziału w programach korekcyjno

edukacyjnych. 

W 2019 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu prowadziło 

program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc, w którym część edukacyjna 

skoncentrowana była na przekazaniu szeroko pojętej wiedzy na temat zjawiska przemocy, 

a część korekcyjna ukierunkowana była na zdobycie umiejętności niestosowania przemocy, 

trening umiejętności społecznych i asertywności oraz naukę korzystania ze wsparcia 

społecznego . Program ukończyło 32 mężczyzn stosujących przemoc. 

Wskaźnik 6: 32 osób skorzystało z programu korekcyjno-edukacyjnego. 

Wykres nr 15 

Liczba osób, które ukończyły program korekcyjno-edukacyjny w latach 2016-2019 
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Analizując powyższe dane obserwujemy, że w latach 2016-2019 na terenie Gminy 

Kędzierzyn-Koźle liczba osób, które zrealizowały program korekcyjno-edukacyjny, 

utrzymywała się na porównywalnym poziomie. 

4. PODNOSZENIE 

INSTYTUCJI 

KOMPETENCJI 

ZAJMUJĄCYCH 

PRZEMOCY W RODZINIE. 

PRACOWNIKÓW SŁUŻB I 

SIĘ PRZECIWDZIAŁANIEM 

Zadanie 4.1: Zapewnienie możliwości podnoszenia kompetencji zawodowych osób 

pracujacych bezpośrednio z osobami doświadczajacymi przemocy w rodzinie lub stosujacymi 

przemoc w rodzinie (szkolenia. doradztwo, warsztaty, konferencje, superwizje>. 

Osoby pracujące bezpośrednio z osobami doświadczającymi przemocy stale podnoszą 

swoje umiejętności, by sprostać problemom z jakimi się spotykają w pracy zawodowej. 

Szkolenia, seminaria, konferencje to działania, które prowadzą do podnoszenia kwalifikacji 

pracowników i pozwalają na podniesienie standardu wykonywanych zadań. Tematyka 

szkoleń przeprowadzonych w 2019 roku obejmowała szeroki wachlarz zagadnień 

i oscylowała wokół spraw związanych z rodziną, interwencją i działaniami pomocowymi. 

W ramach działalności Urzędu Miasta w Kędzierzynie-Koźlu - Wydział Polityki 

Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia zorganizował: 

- XI Konferencję Profilaktyczną w ramach której zaprezentowano dwa wykłady: "Teensex, 

Chemsex, Slammsex oraz nowe formy niebezpiecznych zachowań" oraz "Szkody 

psychospołeczne wynikające z zachowań ryzykownych młodzieży i dorosłych" (91 

uczestników), 
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- szkolenie "Dziecko w rodzinie z problemem przemocy - ofiara i świadek", przeprowadzone 

w Gminie Kędzierzyn-Koźle przez przedstawiciela Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia" (25 uczestników), 

- szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu "Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w praktyce -

najnowsze przepisy, orzecznictwo, wytyczne NIK" (12 uczestników). 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w ramach prowadzonego 

projektu "Nowy model realizacji usług ukierunkowany na poprawę jakości obsługi klienta 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu" zrealizował 2 szkolenia 

i 2 warsztaty dla 39 pracowników Działu Pomocy Środowiskowej tj.: 

- szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy (37 osób), 

- szkolenie z zakresu samoobrony, adekwatnego zachowania się w sytuacji zagrożenia w toku 

świadczenia pracy w terenie (34 osoby), 

- warsztaty z zakresu prawidłowej komunikacji i współpracy z trudnym klientem (20 osób), 

- warsztaty z zakresu przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu (20 osób). 

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu Stowarzyszenie 

Quisisana w ramach zadania "Zapobieganie przestępczości - województwo opolskie" 

przeprowadziło 4 szkolenia z zakresu praw, sytuacji oraz potrzeb osób pokrzywdzonych 

przestępstwem oraz zapobiegania przestępczości tj.: 

- "Rozpoznawanie u dzieci symptomów doświadczanej przemocy l interwencje. Dziecko 

w rodzinie alkoholowej. Przemoc seksualna" (15 osób), 

- ,,źródła przemocy domowej oraz psychologiczne mechanizmy jej podtrzymywania. Skutki 

przemocy: autoagresja, PTSD, zaburzenia psychiczne" (9 osób), 

- "Przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci oraz osób dorosłych niesamodzielnych 

i zależnych" (8 osób), 

- "Tryby i możliwe działania wobec przemocy domowej, sposoby pomocy" (7 osób). 

Łącznie zostało przeszkolonych 22 pracowników Działu Pomocy Środowiskowej Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

W okresie sprawozdawczym dwóch pracowników socjalnych ds. przemocy 

z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu uczestniczyło w: 

- II Konferencji Naukowej z cyklu: "Przemoc domowa. Perspektywa psychologiczna, 

społeczna i prawna" pt. "Osoby doznające przemocy w różnych etapach życia: dzieciństwo, 

wiek dorosły, starość" zorganizowanej przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problem6w 

Alkoholowych wraz z Uniwersytetem SWPS w Warszawie, 
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- szkolemu "Przeciwdziałanie przemocy wobec dziecka w rodzime - pomoc psychologiczna 

dla dziecka i jego rodziców" zorganizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Opolu (40 godzin dydaktycznych), 

- szkolemu "Przeciwdziałanie przemocy seksualnej wobec dzieci - rozpoznawarue 

i udzielanie dziecku pomocy psychologicznej" zorganizowanym przez Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Opolu (40 godzin dydaktycznych), 

- superwizji indywidualnej dotyczącej podejmowanych działań w obszarze przemocy 

w rodzime. 

W 2019 roku 352 pracowników placówek oświatowych uczestniczyło w 64 

szkolemach, konferencjach, spotkam ach dla pedagogów w Zespole do spraw Interwencji 

Kryzysowej i Poradmctwa Specjalistycznego w Kędzierzynie-Koźlu oraz w warsztatach 

tematycznych. 

W okresie sprawozdawczym l pracownik ochrony zdrowia uczestniczył w 12 

szkolemach dokształcających oraz poszerzających wiedzę pracowrrika socjalnego i ochrony 

zdrowia. 

Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzyrńe - Koźlu w 2019 roku wydelegowała 

8 policjantów do udziału w 5 szkoleniach zorganizowanych przez podmioty zewnętrze oraz 

przeprowadziła 2 szkolenia na terenie Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzyrńe-Koźlu, 

w których wzięło udział 40 policjantów. 

Wykres tir 16 

Ilość szkoleń podnoszących kompetencje pracowmków służb i instytucji zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w latach 2016-2019 
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• 

• 

Na podstawie powyższych danych stwierdza się, że w latach 2016-2019 obserwuje się 

zbliżoną ilość szkoleń obejmujących tematy z obszaru przemocy w rodzinie skierowanych do 

mieszkańców Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Wykres nr 17 
Ilość uczestników szkoleń podnoszących kompetencje pracowników służb instytucji 

zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w latach 2016-2019 
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Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. 

Analizując powyższe dane stwierdza się, że y.t latach 2016-2019 obserwuje się stały wzrost 

osób uczestniczących w szkoleniach obejmujących tematy z obszaru przemocy w rodzinie. 

Wskaźnik l aj: 98 szkoleń i superwizji 

Wskaźnik l bJ: 592 osób uczestniczqcych w szkoleniach i superwizjach. 

III. PODSUMOWANIE 

W · okresie sprawozdawczym zadania zapisane w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Kędzierzynie-Koźlu na lata 2016-2020 były realizowane zgodnie z programem oraz 

w oparciu o aktualne przepisy prawa, a także wewnętrzne wytyczne w instytucjach, 

działających w przedmiotowej sprawie. 

Na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle funkcjonują instytucje zapewniające wszechstronną 

pomoc rodzinom dotkniętym przemocą w rodzinie. Osoby stosujące przemoc mają 
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możliwość uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym. W 2019 r. podejmowane 

były liczne działania profilaktyczne, różne formy poradnictwa specjalistycznego oraz 

szkolenia skierowane zarówno do mieszkańców jak i specjalistów udzielających pomocy . . 
oraz wsparcia mieszkańcom Gminy Kędzierzyn-Koźle w celu przezwyciężenia przemocy 

w rodzinie. 

Interdyscyplinarne działania służb podejmowane w obszarze problemów przemocy w rodzinie 

dają możliwość głębszego · wniknięcia i rozpoznania środowiska rodzinnego. Pozwalają na 

trafuiej szą diagnozę sytuacji. Instytucj e i podmioty dokonują należytej staranności, aby 

maksymalnie wspierać rodziny w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych w jakich się 

znalazły. Świadomość zarówno ofiar, jak i sprawców przemocy w rodzinie, że mogą zwrócić 

się po pomoc i ją uzyskać jest niezwykle ważnym czynnikiem przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. Skoordynowane i spójne działania różnych podmiotów zwiększają szanse 

udzielania skutecznej pomocy na rzecz osób i rodzin wymagających specjalistycznego 

wsparCIa. 

Reasumując, podczas realizacji zadań zapisanych w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Kędzierzynie-Koźlu na lata 2016-2020 uzyskano zakładane rezultaty. 

Miejskieg 
Społecznej 
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